
Inklusion i Daginstitutionen Under Egen. 

 

Forældrebestyrelsen har valgt at udgive denne 

folder, da vi ønsker at give ideer til hvordan vi 

som forældre kan bidrage til at alle børn bliver 

aktive og værdifulde medlemmer af instituti-

ons sociale fællesskab. 

Vi  håber, i vil tage godt imod vores forslag og 

i øvrigt melde tilbage til os, hvis i har gode 

ideer, som fremmer inklusion. 

6: Du er rollemodel for dit barn! 

Gode råd: 

 Tal pænt om andre børn og voksne i 
dit barns nærvær. 

 Alle mennesker har værdi ”skæve” 
eller ”lige”. 

 Vær åben og modtagelig for andre. 

 Lyt til hvad barnet fortæller, undgå 
dog at  konkluder/vurdere for meget 
ud fra det. 

 Tal i stedet med pædagogerne hvis 
der opstår problemer, hvor dit barn 
føler sig uretfærdigt behandlet. 

 

 

 

______________________________ 

 

Tak fordi I ville læse vores lille oplæg.  

Vi håber at I fik nogle ideer som kan fungere 
som inspiration i Jeres hverdag.  

 

Med Venlig hilsen 

Forældrebestyrelsen  

Under Egen 2016 



1:Venskaber i fritiden følger med i instituti-
onen om mandagen! 

 

Idé: Lav legeaftaler  i weekender  med børn, 
som er lidt udenfor gruppen, og som kunne 
ønske sig at blive ven med dit barn. Mor eller 
far kan evt. deltage ved behov. 

 

Effekt: Du har  nu givet børnene bedre for-
udsætninger for at skabe legerelationer i insti-
tutionen. 

 

 

 

 

 

 

2: Hvis du passer på mit barn, passer jeg på 
dit!  

Tid og overskud til andre folks børn er ikke 
altid det nemmeste i en travl hverdag, men det 
behøver ikke at kræve så meget. 

 

Eksempel: Dit barn skal med ud at vinke 
farvel til dig. Ved siden af dig står et andet 
barn alene. Tag begge to med ud og vinke. 

Brug børnenes navne i hverdagen når du mø-
der dem. 

 

Effekt: Du har  nu inkluderet et andet barn i 
at vinke og samtidig givet begge børn en at 
lege med, når du tager afsted. Børnene oplever 
at blive set og inkluderet i din hverdag. 

 

 

 

 

 

 

 

3: Når forældre taler sammen, er det med til 
at knytte bånd mellem børnene!  

 

Idé: Deltage i institutionernes ar rangemen-
ter. I vores institution er der blandt andet foræl-
dremøder, forældrekaffe, sommerfest og høst-
fest, hvor i har mulighed for at lære de andre 
forældre og deres børn at kende i kendte og 
trygge omgivelser. 

Tag medansvar for trivsel i hverdagen i instituti-
onen. Se, anerkend og hils på de andre forældre 
i hverdagen. 

 

Effekt: du lærer  de andre forældre at kende 
og børnene vil bemærke denne relation. Dette 
medfører muligvis at barnet vil have nemmer 
ved at skabe kontakt. Du opnår ligeledes forstå-
else for dit eget barns samspil med de andre 
børn. 

4:Fødselsdage fremmer fællesskabet! 

 

Hvis du inviterer børn fra vuggestuen/
børnehaven hjem til dit barns fødselsdag, så in-
viter alle børn på stuen  - alternativt alle drenge-
ne eller alle pigerne. 

 

Effekt: Ingen føler  sig udenfor  eller  forbigået 
og stuen har en fælles oplevelse at tale om sene-
re. 

 

 

 

 

 

 

 

5: hjælp børnene til at lege videre efter at du 
har hentet dit barn! 

 

Når du henter dit barn, er det ofte midt i en leg -  
nogle gange med kun et andet barn. 

 

Idé: Hjælp det andet barn til enten at lege 
videre selv, finde andre at lege med eller blot 
anerkende at det var en god leg og hjælp dit 
barn med at sige tak for legen og farvel. 

 

Effekt: Legekammeraten føler  sig ikke for-
ladt og kommer heller ikke til at stå med alt op-
rydningen - det er en god afslutning på en god 
leg! 


